6ârn$r$ #luxtctps[ be 6ssrsrs[
ESTArro r:t: eanaxÁ

de carcaver REQUERIMENTO N" 2?B DF.2020
lO ,CIôr À.r' (Proponente: Vereador Alécio E,spínola /PSC)

,

cÂtumn MUNrcrpAL DE cAScAVEl

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel O) / oA /à-^

Protocolo

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 148-4, do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja consignado nos Ânais desta Sessão Legislativa, Votos de Louvor e Congratulações ao

Excelentíssimo Senhor Carlos Roberto Massa Júniot, Governador do Estado do Paraná, em
reconhecimento pela autorizaçào da obra no Trevo Catatatas, em Cascavel.

É o qr. Requer. Sala de Sessões.

Cascavel,0T de agosto de2020.

Espínola
/PSC

Justificativa:

Cascavel vivencia, há anos, o problema existente com o trânsito no Trevo Catarutas. Em
mütas ocasiões, são horas de congestionamentos, ttazendo pre)úzos e descontentamento à população,
bem como paÍâ os üajantes que trafegam pela 8Pt277, BR 369 e BR 467.

Contudo, referido problema está perto do frm. O Governo doParanâ anunciou, há poucos
üas, obra que irá solucionará a situação, bem como ttarâ agtltdade e tranquilidade aos cidadãos
Cascavelenses.

O trevo receberá um viaduto, que faciütará o fluxo de cerca de 30 mil veículos que passam
no local diariamente.

Diante dessa conqüsta imensurável, essa Casa de Leis, por proposição do Vereador Âlécio
Espínola, Presidente da Càmara, tem a honra de concedeÍ votos de Louvor e Congtatulações ao

Govemador Ratinho Juniot, por tamanha conqústa.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br